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Bestuurlijke besluitvorming Beantwoording vragen ex art. 39 RvO GroenLinks (BeweegSaam)
Geachte heer Van der Zanden,

Op 30 april jl. hebt u schriftelijke vragen ex art. 39 van het Reglement van Orde van de Oosterhoutse gemeenteraad gesteld over BeweegSaam. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Is het College het met GroenLinks eens dat het een slechte zaak is dat deelnemers aan BeweegSaam zonder een indicatie om financiéle redenen af moeten haken nu er een eigen bijdrage is ingevoerd?

Antwoord 1. Het college betreurt het wanneer mensen om financiéle redenen stoppen met hun deelname aan BeweegSaam. Desalniettemin achten we een bijdrage van €10 per dagdeel die Surplus gaat heffen redelijk voor deze vorm van dagbesteding, waarbij de deelnemers onder één-op-een begeleiding zwemactiviteiten verrichten.

Daarbij is het goed om te beseffen dat niet de gemeente, maar Surplus Zorg een bijdrage vraagt voor deelname aan BeweegSaam. Het gedeelte van BeweegSaam waaraan deelnemers zonder indicatie deelnemen is namelijk een voorziening in het voorliggend veld. De bijdrage wordt aan de deelnemers gevraagd en geincasseerd door Surplus Zorg.
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Vraag 2. Kan het College nagaan bij hoeveel mensen is er sprake is van het stoppen met deelname aan BeweegSaam om financiéle redenen?

Antwoord 2. Surplus Zorg heeft aangegeven dat tot op heden één van de deelnemers, naar eigen zeggen vanwege financiéle redenen, is gestopt.

Vraag 3. Is het College bereid om wanneer mensen om financiéle redenen af moeten haken te regelen dat zij toch aan BeweegSaam deel kunnen nemen? Hierbij kan dan gedacht worden aan het niet heffen van een bijdrage of het vragen van een lagere bijdrage. Zo ja, op welke manier gaat dit dan gebeuren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3. Het is niet aan het college maar aan Surplus Zorg om te bepalen wat zij willen en kunnen doen met de bijdrage van deelnemers.

Vraag 4. Is het voor deelnemers die voldoen aan de inkomens- en vermogenseisen van het minimabeleid mogelijk om de eigen bijdrage voor BeweegSaam op deze manier terug te krijgen?

Antwoord 4. In het minimabeleid van de gemeente Oosterhout is vastgelegd welke ondersteuning geboden kan worden aan mensen met een laag inkomen: de minimaregelingen. Het vergoeden van een bijdrage voor BeweegSaam valt hier niet onder. Ook vanuit de bijzondere bijstand wordt de bijdrage niet vergoed.


Vraag 5. Zo nee, is het College dan bereid om het minimabeleid zodanig aan te passen dat dit alsnog mogelijk wordt?

Antwoord 5. Het college acht het niet wenselijk om op basis van één individu het minimabeleid aan te passen.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Oosterhout

, burgemeester,

